
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 38 DEL 31-08-2021

,lì 31-08-2021

Registro Generale n. 82

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

N. 38 DEL 31-08-2021

Ufficio: POLIZIA LOCALE

Oggetto: Ordinanza di regolamentazione della viabilità e della sosta su Via
Liberazione e Via Scodalupo per lo svolgimento della manifestazione
"Tempo di Fiera" nelle giornate del 03-04-05/09/2021

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

Vista la richiesta pervenuta Via mail in data 26/08/2021 dal Sindaco di Castel di1.
Lama circa la necessità di regolamentare la viabilità in prossimità di Via Liberazione
per lo svolgimento della manifestazione “Tempo di Fiera” che si terrà nelle giornate
del 3-4-5 settembre 2021;
Ritenuto di dover emettere provvedimenti di viabilità per le seguenti2.

MOTIVAZIONI:
Consentire in sicurezza lo svolgimento della fiera evitando criticità alla viabilità-
veicolare;
Visto il D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992;3.
Visto il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;4.
Visto il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i "Criteri generali di5.
sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della
segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di
traffico veicolare";
Visto il Dlgs 267/2000;6.



O R D I N A

1. I seguenti obblighi, divieti e limitazioni nelle date del 03-04-05/09/2021
dalle ore 17:00 alle ore 24:00:

- Istituzione del divieto di transito veicolare temporaneo su Via della
Liberazione, dall’intersezione con l’ingresso sud dello slargo di Via XXV Aprile
all’intersezione con Via Scodalupo;
- Istituzione del divieto di transito veicolare temporaneo su tutta Via Scodalupo,
dall’intersezione con Via della Liberazione all’intersezione con Via Roma,
compreso il piazzale di fronte al pattinodromo;
- Istituzione del senso vietato su Via XXV Aprile uscita nord, per i veicoli
provenienti dal parcheggio situato nella sopracitata via e diretti verso Via della
Liberazione;

2. I seguenti obblighi, divieti e limitazioni dalle ore 12:00 del 02/09/2021 alle
ore 24:00 del 05/09/2021:

Istituzione del divieto di sosta temporaneo ambo i lati su Via Liberazione,-
dall’intersezione con l’ingresso sud dello slargo di Via XXV Aprile
all’intersezione con Via Scodalupo;
Istituzione del divieto di sosta temporaneo su tutta Via Scodalupo,-
dall’intersezione con Via della Liberazione all’intersezione con Via Roma,
compreso il piazzale di fronte al pattinodromo;

 3. L’istituzione di n. 1 stallo di sosta per disabili temporaneo in Via XXV Aprile

4. Istituzione del senso unico alternato in Via della Rimembranza con diritto di
precedenza per i veicoli provenienti da Via Roma nelle date del
03-04-05/09/2021 dalle ore 00:00 alle ore 24:00;

5. I seguenti obblighi, divieti e limitazioni nelle date del 03-04-05/09/2021
dalle ore 00:00 alle ore 17:00:

Istituzione del limite massimo di velocità di 30 Km/h su Via della-
Liberazione dall’ intersezione con l’ingresso sud dello slargo di via XXV
Aprile all’intersezione con Via Scodalupo;

Istituzione del limite massimo di velocità di 30 Km/h su tutta Via-
Scodalupo dall’intersezione con Via della Liberazione all’intersezione con
Via Roma;

4. FANNO ECCEZIONE agli obblighi, divieti e limitazioni di cui sopra:
i veicoli in servizio di Polizia Stradale, Pronto intervento e soccorso;

DISPONE

Il collocamento della prescritta segnaletica stradale a cura dell’Ufficio Tecnico-
Comunale che dovrà essere mantenuta visibile anche nelle ore notturne;
l’interdizione della circolazione veicolare di cui al punto n. “1” dovrà essere-

realizzata mediante la collocazione della prescritta segnaletica stradale di cui alla
Figura II 46 Art. 116 del DPR n. 495/1992;
l’istituzione del senso vietato di cui al punto “1” dovrà essere realizzato mediante la-

collocazione della prescritta segnaletica stradale di cui alla Figura II 47 Art. 116 del
DPR n. 495/1992;

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.38 del 31-08-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 2



l’istituzione del senso unico alternato di cui al punto “4” e dovrà essere realizzato-
mediante la collocazione della prescritta segnaletica stradale di cui alla Figura II 45
Art. 114 e Figura II 41 Art. 110 del DPR n. 495/1992;
l’istituzione del limite massimo di velocità di cui al punto “5” dovrà essere realizzato-

mediante collocazione della prescritta segnaletica stradale di cui alla Figura II 50 Art.
116;
che venga appositamente segnalato ai veicoli transitanti su Via Scodalupo e sul-

tratto interessato dalla manifestazione di Via della Liberazione il restringimento della
carreggiata mediante la collocazione della segnaletica stradale di cui alla Figura II 17
Art. 90 del DPR n. 495/1992;
che venga garantita durante la manifestazione l’accesso alle proprietà laterali-

secondo le indicazioni e le prescrizioni del personale addetto;
che venga garantita l’apposizione, sull’intersezione tra Via Chiarini e C.da Tose per i-

veicoli provenienti da nord, di apposita segnaletica di preavviso dell’interruzione della
circolazione veicolare nelle date del 03-04-05/09/2021 dalle ore 17:00 alle ore 24:00
su Via della Liberazione e Via Scodalupo;
che venga garantita l’apposizione, sull’’intersezione (rotonda) tra Via della-

Liberazione e Via Carrafo per i veicoli provenienti da nord/sud/est, di apposita
segnaletica di preavviso dell’interruzione della circolazione veicolare nelle date del
03-04-05/09/2021 dalle ore 17:00 alle ore 24:00 su Via della Liberazione e Via
Scodalupo;
che venga opportunamente occultata la segnaletica permanente in contrasto con la-

segnaletica imposta dal presente provvedimento;
che dovranno essere adottate tutte le cautele indispensabili per la sicurezza della-

circolazione e le tutela dell’incolumità pubblica e che, al termine della manifestazione,
il piano di scorrimento della strada dovrà essere opportunamente sistemato, la
circolazione stradale ripristinata in sicurezza e gli eventuali ingombri dovranno essere
debitamente rimossi ed allontanati dalla carreggiata stradale;

Agli agenti della Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 spetta la
vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente ordinanza.
La presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed
inserita all’interno del sito del Comune di Castel di Lama.
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio del Comune di Castel di Lama, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti con le formalità stabilite dall’art.74 del D.P.R n.495 del 16/12/1992 oppure
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche ai sensi della legge 6
dicembre 1971 n. 1034 o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmesso a:

Albo Pretorio;-
All’Ufficio Tecnico Comunale;-
Al Comando di Polizia Locale di Castel di Lama (AP);-
All’Asur Marche Area Vasta 5;-
Al Comando Stazione dei Carabinieri di Castel di Lama (AP);-
Ai Vigili del Fuoco;-
Alla Prefettura di Ascoli Piceno;-
Al Sindaco di Castel di Lama.-

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to BRANDIMARTI LUCA

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.38 del 31-08-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 3



Ordinanza POLIZIA LOCALE n.38 del 31-08-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 31-08-2021    al 15-09-2021
Lì  31-08-2021

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to Dott.  BRANDIMARTI LUCA

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
Dott. BRANDIMARTI LUCA

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.38 del 31-08-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 5


